КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2015 года

№ 21

п.Родники

О внесении изменений в постановление главы Родниковского сельского поселения Белореченского района от 27 февраля 2012 года №22 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии и о введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Родниковского сельского поселения Белореченского района»

В целях установления особенностей оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии и повышением заработной платы, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 сентября 2013 года № 990 «О совершенствовании отраслевой системы оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края, функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет министерство культуры Краснодарского края», руководствуясь статьей 32 Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести в постановление главы Родниковского сельского поселения Белореченского района от 27 февраля 2012 года №22 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства, кинематографии и о введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Родниковского сельского поселения Белореченского района следующие изменения:

1.1. Пункт первый раздела II приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	5 122

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	6 966

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	8 002

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	9 124

2. Общему отделу администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района (Ивлев) обнародовать постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района П.С. Яценко.

4. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Родниковского сельского поселения

Белореченского района
С.А. Арямов